

### NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

**Credor**

Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	15.668.553/0001-94	748	3953-0	72244-8
Endereço			Telefone	
AV JOSE MARCELINO, 00000000, NOSSA SENHORA DE FATIMA, CATALAO-GO				

**Empenho**

Tipo do empenho: Ordinário	Ficha	Número do empenho	Obra
	20250435	6438	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação
30/05/2025	<b>228097</b>	DISPENSA DE LICITAÇÃO	000013
Processo	2025010630		
Local de Entrega	Aplicação	Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual
	401.438,27	5.453,76	395.984,51

**Dotação**

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
12.361.4005-4044-MANUTENCAO DA REDE DE ENSINO BASICO E	ORÇAMENTÁRIO

**Valores**

	Valor do empenho
	<b>5.453,76</b>

**Histórico**

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL PARA VIABILIZAR REPAROS, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.
--

**Produto/Serviço da Autorização de Compras.**

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
2	37845	JOELHO 90° DN 20MM, EM PVC, SOLDÁVEL, LL - COR MARROM	- JOELHO 90° DN 20MM, EM PVC, SOLDÁVEL, LL - COR MARROM	2,00	0,65000	1,30
3	60590	JOELHO EM PVC SOLDAVEL 45° 20MM PARA ÁGUA	- JOELHO EM PVC SOLDAVEL 45° 20MM PARA ÁGUA	2,00	1,62000	3,24
4	79894	ADAPTADOR PLAST SOLD CURTO 20MM X 1/2"	- ADAPTADOR PLAST SOLD CURTO 20MM X 1/2"	1,00	1,56000	1,56
5	48037	LUVA SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO 20X1/2" COR AZUL	- LUVA SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO 20X1/2" COR AZUL	1,00	8,45000	8,45
6	79895	ADESIVO PVC PLASTICO 17G	- ADESIVO PVC PLASTICO 17G	1,00	4,55000	4,55
7	79896	JOELHO SOLD 90 B.LAT 20 X 1/2"	- JOELHO SOLD 90 B.LAT 20 X 1/2"	1,00	8,32000	8,32
8	71926	NIPEL DE PVC ROSCÁVEL RR 1/2"	- NIPEL DE PVC ROSCÁVEL RR 1/2"	1,00	1,62000	1,62
9	70615	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2"	- ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2"	4,00	0,75000	3,00
10	79897	TUBO PVC SOLD 20MM	- TUBO PVC SOLD 20MM	1,00	5,85000	5,85
11	79898	REGISTRO DE PRESSAO 1/2"	- REGISTRO DE PRESSAO 1/2"	1,00	42,17000	42,17
12	65642	LUVA PVC ROSQUEÁVEL DIÂMETRO 1/2"	- LUVA PVC ROSQUEÁVEL DIÂMETRO 1/2"	1,00	2,40000	2,40
13	79899	LUVA SOLD 60MM	- LUVA SOLD 60MM	3,00	29,90000	89,70
14	79900	ADAPTADOR INT P/ MANGUEIRA 1/2"	- ADAPTADOR INT P/ MANGUEIRA 1/2"	1,00	0,50000	0,50
15	33717	FITA VEDA ROSCA 18CMX50M	- FITA VEDA ROSCA 18CMX50M	1,00	8,45000	8,45
16	73129	CABO FLEXIVEL 4MM AZUL	- CABO FLEXIVEL 4MM AZUL	2,00	7,80000	15,60
17	73130	CABO FLEXIVEL 4MM VERMELHO	- CABO FLEXIVEL 4MM VERMELHO	2,00	7,80000	15,60
18	65415	ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2 " OU 3/4 "	- ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2 " OU 3/4 "	2,00	89,70000	179,40
19	60472	PARAFUSO DE FIXAÇÃO LATÃO PARA PIA E VASO SANITÁRIO 10MM	- PARAFUSO DE FIXAÇÃO LATÃO PARA PIA E VASO SANITÁRIO 10MM	2,00	10,40000	20,80

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
20	62525	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	- FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	1,00	9,10000	9,10
21	59735	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO BRANCO	- ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO BRANCO	1,00	62,40000	62,40
22	70710	CAIXA DESCARGA S/ENG. BRCA (6.8- 9L)	- CAIXA DESCARGA S/ENG. BRCA (6.8- 9L)	1,00	67,60000	67,60
23	66987	ACABAMENTO DE VALVULA 4900 BRANCO	- ACABAMENTO DE VALVULA 4900 BRANCO	2,00	84,50000	169,00
24	77698	FECHADURA PADO	- FECHADURA PADO	1,00	175,50000	175,50
25	29268	CAIXA SINFONADA BRANCA 150X150X50	- CAIXA SINFONADA BRANCA 150X150X50	1,00	84,85000	84,85
26	39911	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIAMETRO 1/2 - BICA MÓVEL	- TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIAMETRO 1/2 - BICA MÓVEL	4,00	156,00000	624,00
27	72764	ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2 40CM	- ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2 40CM	1,00	9,75000	9,75
28	79329	TORNEIRA JARDIM LONGA 1/2,3/4 C-33	TORNEIRA JARDIM LONGA 1/2,3/4 C-33 - TORNEIRA JARDIM LONGA 1/2,3/4 C-33	1,00	68,90000	68,90
30	79901	VALVULA P/ LAVATORIO PVC 7/8"	- VALVULA P/ LAVATORIO PVC 7/8"	1,00	20,80000	20,80
32	79902	ROLO ATLAS LA EPOXI 5CM C/SUP	- ROLO ATLAS LA EPOXI 5CM C/SUP	4,00	16,25000	65,00
33	79903	TRINCHA 395 3"	- TRINCHA 395 3"	2,00	19,00000	38,00
34	79904	FITA CREPE 48MM X 50M	- FITA CREPE 48MM X 50M	12,00	16,25000	195,00
35	65210	ROLO LA 23 CM 322-22	- ROLO LA 23 CM 322-22	3,00	117,75000	353,25
36	27998	SUPORTE ROLO PINTURA	- SUPORTE ROLO PINTURA	4,00	23,40000	93,60
37	79905	ROLO PINTURA GOL PELE DE CARN 23CM	- ROLO PINTURA GOL PELE DE CARN 23CM	1,00	80,60000	80,60
38	71065	ACABAMENTO DE VALVULA HYDRA	- ACABAMENTO DE VALVULA HYDRA	4,00	123,50000	494,00
39	23657	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	- ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	3,00	16,90000	50,70
40	79906	CAIXA DESCARGA EXT S/ENG 9L	- CAIXA DESCARGA EXT S/ENG 9L	2,00	74,10000	148,20
41	65557	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO CROMADO, COM CANO, 4 TEMPERATURAS (110/220 V)	- CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO CROMADO, COM CANO, 4 TEMPERATURAS (110/220 V)	2,00	128,70000	257,40
42	79907	CONJUNTO LIGAÇÃO BRANCO C/ANEL 20CM	- CONJUNTO LIGAÇÃO BRANCO C/ANEL 20CM	1,00	22,75000	22,75
43	79908	CUBA SOBREPOR OVAL 43X31	- CUBA SOBREPOR OVAL 43X31	1,00	245,25000	245,25
44	79909	ENGATE PLAST FLEX 1/2 X 50CM	- ENGATE PLAST FLEX 1/2 X 50CM	1,00	10,40000	10,40
45	37626	ENGATE FLEXÍVEL PVC	- ENGATE FLEXÍVEL PVC	1,00	10,40000	10,40
46	63596	MASSA PLÁSTICA 400 GR	- MASSA PLÁSTICA 400 GR	1,00	28,60000	28,60
47	52608	PARAFUSO DE FIXAÇÃO,DE LATÃO, PARA PIA E VASO SANITÁRIO, 10 MM	- PARAFUSO DE FIXAÇÃO,DE LATÃO, PARA PIA E VASO SANITÁRIO, 10 MM	6,00	10,40000	62,40
48	49099	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25MM	- REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25MM	2,00	26,00000	52,00
49	26198	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	- SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	4,00	19,50000	78,00
50	58241	TORNEIRA BICA MOVEL LAVATORIO	- TORNEIRA BICA MOVEL LAVATORIO	3,00	149,50000	448,50
51	75694	TORNEIRA DE METAL P/ PIA 1/4 DE VOLTA	- TORNEIRA DE METAL P/ PIA 1/4 DE VOLTA	3,00	143,00000	429,00
52	77098	VALVULA PARA LAVATORIO PVC 1"	- VALVULA PARA LAVATORIO PVC 1"	1,00	20,80000	20,80
53	32906	VITRO 40 X 60 CM	- VITRO 40 X 60 CM	1,00	187,20000	187,20
54	42182	REPARO DE VÁLVULA DESCARGA 1.1/2,1.1/4	- REPARO DE VÁLVULA DESCARGA 1.1/2,1.1/4	3,00	126,10000	378,30
						<b>5.453,76</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (CINCO MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)\*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO  
Usuário do Sistema